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Овој производ е подготвен во рамки на проектот „Поддршка за добро владеење преку граѓанско учество 
за поголема транспарентност и отчетност на институциите во Македонија“ финансиран од Владата на 
Обединето Кралство, со поддршка на  Британската  амбасада Скопје. Мислењата и ставовите наведени 
во оваа содржина не ги одразуваат секогаш мислењата и ставовите на Британската Влада.
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ОПШТИНА ЦЕНТАР

Поделба на сектори:
Барака 1 - министерство за правда
Барака 2 - министерство за одбрана и центар за заштита и управување со кризи
Барака 3 - сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште
Барака 4 - сектор за јавни набавки и сектор за поддршка на градоначалник
Барака 5 - сектор за финансиски прашања, сектор за локален економски развој
Барака 6 - сектор за јавни и организациони работи,архива на Општина Центар и

        сектор за инспекциски работи

МИНИСТЕРСТВО ЗА
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6818.4 2918.8 Приземје 4 2918.8 42% 40% 2918.8 ~150 / лоша на РМ5407/2
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СОДРЖИНА

► ОПШТИНСКИ КАНЦЕЛАРИИ - 2190m²
► МАРКЕТ - 200m²
► БАНКА - 150m²
► ФРИЗЕРСКИ САЛОН - 50m²
► КАТНА ГАРАЖА - 1920m²
► СПОРТСКИ ТЕРЕН - 1920m²
► МУЗЕЈ НА УЧИТЕЛСКА ШКОЛА - 330m²
► ГАЛЕРИЈА - 155m²
► МУЛТИФУНКЦИОНАЛНА САЛА - 240m²
► МАТИЧНА СЛУЖБА - 240m²
► ОТВОРЕН ПРОСТОР ЗА СИТЕ - 2830m²

матична служба

АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

АНАЛИЗА НА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА-КОНЦЕПТ
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► маx. искористеност на парцелата
► објектот се развива во висина
► поголем % на зелена површина
► просторот го користaт сите

целосно враќање
на тротоарите
на пешаците!

потребен е
паркинг
простор!

обезбедување
тивка зона!

општината да се
развива во еден
објект! да се врати

матичната служба
во општината!

да се чува
историјата!

банка во
близина!

КУЛТУРЕН СПОМЕНИК - ПОРТА
1820 год. е средно училиште
„Идадија“, потоа се претвора
во гимазија а во 1898 год.
во Учителска школа.

Легенда:
ВЛЕЗ
ПЕШАЧКИ ПРИСТАП
КОЛСКИ ПРИСТАП
ПАРКИНГ ПРОСТОР
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израденост
Побј./Ппарц.
х100

Процент на
озеленетост
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2265 20967 63% 37% 140 ~1209778

РЕШЕНИЕ НА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
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ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
М=1:500

ОСНОВА НА КАТ
М=1:500

ПЕТТА ФАСАДА
М=1:500

ОСНОВА НА ПОДЗЕМНО НИВО
М=1:500
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